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Byggnadsnämnden 

Box 74 

182 11 Danderyd 

 

Yttrande över detaljplan för nybyggnad av bostäder vid Nora torg, Danderyds 
kommun 

 

Naturskyddsföreningen i Danderyd (NF) har beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående detaljplan 
och vill framföra följande: 

 

Förtätning och grönytor 

Den tätortsnära naturen är av stor betydelse för invånarna i en kommun. Den är också nödvändig för 
att kommunen ska nå miljömålet ‐  biologisk mångfald. I Miljöprogram för Danderyds kommun 2016‐
20 står att kommunen ska verka för att vid samhällsbyggande och förvaltning  bygga in biologisk 
mångfald. För att nå detta mål behövs både större sammanhängande naturområden och mindre, 
bostadsnära grönytor och någon form av samband mellan dessa. Den föreslagna täta och höga 
bebyggelsen vid Nora torg fragmenterar de få gröna ytor som finns inom området och hotar därmed 
målet om biologisk mångfald. Den förstör dessutom områdets karaktär av trädgårdsstad.  

NF förordar en mera måttfull bebyggelse och en förstärkning av det gröna stråk, som går från Nora 
träsk / Kvarnparken och vidare via Lärkängen / Danderyds kyrka till Ekebysjöns naturreservat 

 

Dagvatten 

Med tanke på förväntade framtida klimatförändringar och därmed sammanhängande häftiga regn är 
det av största vikt att gå vidare med den dagvattenutredning, som gjordes av Sweco environment 
under programskedet av detaljplanen. För att minska risken för översvämningar föreslogs i rapporten 
några lämpliga åtgärder – bräddledning av kulvert, nybyggnation av kulvert samt anläggande av en 
dagvattendamm vid kulvertmynningen. Ytterligare utredningar för att utvärdera 
översvämningsrisken föreslogs. Det är av yttersta vikt att kommunen går vidare med dessa förslag.  

Man bör också ta i beaktande att i nuvarande Planbeskrivning föreslås att Noragårdsvägen dras om 
norrut för att inrymma nya bostäder. Hur kommer detta att påverka vattenflödet i området? 

NF ser med tillfredsställelse att kommunens dagvattenpolicy går ut på att man i första hand tar hand 
om vattnet lokalt genom fördröjning på grönytor på innergårdar och tak. Detta rimmar väl med målet 
att förbättra recipienten Edsvikens otillfredsställande status 

NF förordar att kommunen noggrant utreder dagvattenfrågan och vidtager behövliga åtgärder 
enligt de förslag som lagts fram i tidigare dagvattenrapport 

 

Naturskyddsföreningen i Danderyd 

Eivor Niklasson, ordf 



Eivor Niklasson 

Ekbacksvägen 33B 
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